ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3514 - http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 1 de 3

 EDITAL Nº 227/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas,

atribuições legais TORNA PÚBLICO, nos termos da Lei Municipal nº 4607/2023,

alterada pala Lei 4627/2023, conforme Edital 224/223, a lista dos aprovados para o

Programa de Incentivo a Horticultura Municipal.

1. PUBLICA OS SELECIONADOS DO PROGRAMA DE INCENTIVO A

HORTICULTURA MUNICIPAL:

1.1. Após análise dos documentos apresentados, consta publicado no

Anexo I deste Edital a lista dos candidatos com inscrições aprovadas;

1.2. Consta no  anexo II deste Edital os candidatos com inscrições

indeferidas;

2. DO PRAZO RECURSAL:

2.1. No dia 15 de dezembro de 2023, os candidatos inscritos que não

tiveram suas inscrições deferidas poderão interpor recurso, o qual deverá ser

apresentado por inscrito, contendo os motivos que o embasam e demais

documentos comprobatórios, endereçado à Secretaria de Agropecuária e Meio

Ambiente.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de dezembro de 2023.

 Ronaldo Costa Madruga

          Prefeito Municipal

Registre e Publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares

Secretária da Administração

http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3514 - http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 2 de 3

ANEXO I

Programa Municipal de Incentivo a Horticulta Municipal - APROVADOS

INSCRIÇÃO CANDIDATOS COM SITUAÇÃO DEFERIDA

Nº 001 Iliana Almeida Ferreira

Nº002 João Nelson Alves da Silva

Nº 003 Zila de Quevedo Silveira

Nº 004 Laiz Maria Gomes

Nº 005 Maria de Lourdes Leiria

Nº 006 Janete Bueno

Nº 007 Eduardo Costa Garcia

Nº 008 Lucas dos Santos Alves

Nº 009 Ivanes Pereira da Silva

Nº 010 Elton de Moura Franco

http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3514 - http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 3 de 3

ANEXO II

Programa Municipal de Incentivo a Horticulta Municipal –

INDEFERIDOS

NOME MOTIVO

Olvarino de Oliveira
Garcia

Já possui contemplado na unidade
familiar

Celemar Barbosa Dutra Não atendeu o item 4 do Edital
224/2023

Alex Sandro Costa
Garcia

Não atendeu o item 4 do Edital
224/2023

Regiel Madruga da
Rosa

Não atendeu o item 4 do Edital
224/2023

Marlete Feira de Barros Não atendeu o item 4 do Edital
224/2023

Luana Feira da Silva Não atendeu o item 4 do Edital
224/2023

Luiz Carlos Garcia Não atendeu o item 4 do Edital
224/2023

http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/